
UCHWAŁA NR LIX/402/2022 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej dla jednostek organizacyjnych Gminy Bartoszyce 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust.1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się wspólną obsługę finansową dla następujących jednostek organizacyjnych zaliczanych do 
sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bartoszyce: 

1) Szkoła Podstawowa im. Leśników Polskich w Galinach, 

2) Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Kinkajmach, 

3) Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Wojciechach, 

4) Szkoła Podstawowa im. Jana Henryka Dąbrowskiego w Żydowie, 

5) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bezledach, 

6) Przedszkole Gminne Nr 1 w Bartoszycach, 

7) Przedszkole Gminne z Oddziałem Żłobkowym w Tolko. 

§ 2. Określa się Urząd Gminy Bartoszyce jako jednostkę obsługującą. 

§ 3. Jednostkami obsługiwanymi będą jednostki wymienione w § 1. 

§ 4. W ramach wspólnej obsługi finansowej powierza się jednostce obsługującej wykonywanie zadań, a w 
szczególności: 

1) obowiązki w zakresie rachunkowości i sprawozdawczości finansowej i budżetowej jednostek 
obsługiwanych, 

2) prowadzenie dokumentacji finansowo-księgowej jednostek, 

3) organizowanie i prowadzenie obsługi bankowej i obsługi kasowej, 

4) rozliczanie inwentaryzacji, 

5) pomoc i koordynacja w opracowaniu projektów planów finansowych, planów finansowych oraz  zmian 
w planach finansowych oraz bieżąca analiza wykonania planów, 

6) rozliczenie finansowe projektów oświatowych realizowanych ze środków zewnętrznych (unijnych, 
rządowych i innych), 

7) obsługę finansowo-księgową Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, 

8) obsługę płacową, w tym m.in. sporządzanie i organizowanie wypłat dla pracowników obsługiwanych 
jednostek, osób zatrudnionych w jednostkach obsługiwanych i wykonujących czynności na podstawie 
umów zleceń i o dzieło, w tym potrącanie podatku dochodowego od osób fizycznych  i rozliczanie 
z Urzędem Skarbowym a także sporządzanie informacji o dochodach uzyskanych i pobranych zaliczkach 
na podatek dochodowy oraz dokonywania rocznego rozliczenia, prowadzenia rozliczenia składek ZUS 
wraz z dokumentacją. 

§ 5. Tracą moc uchwały:  Nr XXIII/281/2016 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 
organizacji wspólnej obsługi finansowej dla jednostek organizacyjnych Gminy Bartoszyce zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz Uchwała Nr XXIX/205/2020 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 30 września 
2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej dla jednostek organizacyjnych 
Gminy Bartoszyce zaliczanych do sektora finansów publicznych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje od 01 września 2022 r. 



 
Uzasadnienie 

Przepisy ustawy tj. art. 10a -10d ustawy o samorządzie gminnym dały możliwość organom stanowiącym 
jednostek samorządu terytorialnego w odniesieniu do jednostek organizacyjnych, podjęcia uchwały sprawie 
organizacji wspólnej obsługi, określając w szczególności: jednostki obsługiwane, jednostki obsługujące, zakres 
obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach sprawowania wspólnej obsługi. 

W związku z podjęciem uchwały Nr XLVII/320/2021 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 26 listopada 2021 r. 
w sprawie założenia Przedszkola Gminnego z Oddziałem Żłobkowym w Tolko oraz uchwały Nr L/342/2022 
Rady Gminy Bartoszyce z dnia 14 stycznia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/320/2021 Rady 
Gminy Bartoszyce z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie założenia Przedszkola Gminnego z Oddziałem 
Żłobkowym w Tolko, z dniem 01 września 2022 r. rozpoczyna działalność przedszkole w Tolko. 

Ponadto w dniu 14 stycznia 2022 r. Rada Gminy Bartoszyce podjęła uchwałę Nr L/341/2022 w sprawie 
nadania imienia Szkole Podstawowej w Kinkajmach. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



